
ISTITUTO COMPRENSIVO RAFFAELLO SANZIO - C.F. 82001830437 C.M. MCIC813001 - MCIC813001 - I.C. SANZIO - PORTO POTENZA PICENA 

                         Prot. 0002405/U del 29/05/2020 17:30:31 IV.19 - PON FESR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Raffaello Sanzio” 
Viale Piemonte, 19 fraz. PORTO POTENZA - 62018  POTENZA PICENA (MC) 

Tel. 0733/688197 – Cod. Uff. UFR3KA -  *  C.F. 82001830437  * Cod.Mecc. MCIC813001 

sito web: http://www.icrsanzio.edu.it/   e-mail: mcic813001@istruzione.it    Posta cert.: mcic813001@pec.istruzione.it 

 

 

  ALL’ALBO 

    Agli Atti 
 

 
 

OGGETTO: INCARICO di VERIFICATORE DI CONFORMITA’ A TITOLO NON 

ONEROSO 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 

Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 
scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree 
rurali ed interne” 

Cod. Id. Progetto: 10.8.6A-FESRPON-MA-2020-7 
CUP: E12G20000990007 

 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il D.I. 129/2018 circa il “ Regolamento concernente le Istruzioni  generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO l’Avviso pubblico “Realizzazione di smart class per la scuola del primo ciclo” prot. 
AOODGEFID/4878 del 17.04.2020, nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 

10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 
l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 
 

                          

 

http://www.icrsanzio.edu.it/
mailto:mcmm03200b@istruzione.it


 

 

 
VISTO il progetto “Casa e Scuola” avanzato da codesto Istituto Comprensivo, con 

candidatura n. 1027217, nell’ambito del Programma Operativo Nazionale come da oggetto e 
finalizzato alla realizzazione di smart class per la scuola del primo ciclo; 

VISTA la nota Prot. AOODGEFID 10449 del 05/05/2020 di autorizzazione del progetto 
candidato; 
CONSIDERATO che le esigenze dell’Ente Scolastico non sono cambiate in modo significativo 

rispetto al progetto presentato e che la soluzione proposta ed autorizzata all’attuazione non si 

distoglie dalle attuali esigenze; 

CONSTATATA in GPU la richiesta della nomina del verificatore di conformità come 
vincolante ai fini dell’inserimento del certificato di collaudo/verifica di conformità, benché il 
D.Lgs 56 del 19/04/2017 abbia stabilito che “per forniture e servizi di importo inferiore alla 
soglia di cui all’articolo 35, è sempre facoltà della stazione appaltante sostituire il certificato di 
collaudo o il certificato di verifica di conformità con il certificato di regolare esecuzione 
rilasciato per i lavori dal direttore dei lavori e per forniture e servizi dal responsabile unico del 
procedimento”, e lo stesso bando n.4878 del 17/04/2020 abbia previsto che “ Il  saldo  del  
pagamento  dell’acquisto  di  beni  deve  essere  disposto  solo  a  seguito dell'emissione  del  
certificato  di  verifica  di  conformità  o  di  regolare  esecuzione rilasciato  dal  RUP  con  
l’eventuale  supporto  di  una  figura  tecnica  competente … “. 

 

DECRETA 

Art. 1   

di assumere l’incarico di verificatore di conformità, in qualità di Rup, ritenendo di poter 
assolvere al compito in modo agevole, dal momento che il piano degli acquisti non richiede, 

ai fini delle verifiche di conformità, particolari competenze tecniche, e considerando le 
difficoltà di convocazione del personale in un tempo contrassegnato dalla generale fruizione 
delle ferie e in una condizione compromessa dalle limitazioni dovute al Covid-19; 

Art. 2 
di avvalersi della collaborazione del docente assegnatario della funzione strumentale per 

l’area tecnologica, prof. Renato Capozucca; 
Art. 3 
di assumere l’incarico, nell’interesse della economia del progetto, a titolo NON ONEROSO.  

 

DICHIARA 

inoltre ai fini di tale nomina, consapevole delle sanzioni penali in caso di dichiarazioni mendaci 

e della conseguente decadenza da effetti e benefici conseguenti agli atti emessi (ai sensi degli 

artt. 75 e 76 del DPR 445/2000), che renderà noto tempestivamente dell’eventuale sussistenza 

nei propri confronti delle cause di incompatibilità e inconferibilità a svolgere l’incarico indicato, 

come previsto dal D.lgs. 39/2013 recante “Disposizioni in materia di inconferibilità e 

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e gli enti privati di controllo 

pubblico, a norma dell’art. 1 , c.49 e 50 della L.190/2012”, qualora se ne verificassero le 

condizioni. 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                         

 
 

 
 
 

 

  ISTITUTO COMPRENSIVO RAFFAELLO SANZIO - C.F. 82001830437 C.M. MCIC813001 - MCIC813001 - I.C. SANZIO - PORTO POTENZA PICENA 

  Prot. 0002405/U del 29/05/2020 17:30:31 IV.19 - PON FESR 

 


